
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ Ne 07.963.515/0001-36

TERMO DE ADJUDICAÇAO

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico n° 2019.03.25.001-PE, 

tendo como finalidade o Registro de preços para futuras eventuais aquisições de materiais 

didáticos escolares (livros de referência para Educação Infantil) das escolas de Ensino 

Infantil, com recursos advindos do FNDE (Salário Educação), atendendo a meta 1 do 

PME nos termos da Lei 1351/17

Tendo em vista a análise de toda a documentação das empresas participantes do certamee o 

consequente cumprimento dos requisitos, de acordo com o que rege o Edital, e as disposições 

contidas na Lei 8.666/93 e 10.520/2002:

Tendo em vista a competência deste pregoeiro para adjudicar o objeto do Pregão Eletrônico n° 

2019.03.25.001-PE à empresa vencedora do certame, conforme art. 4o, inciso XX, da lei n° 

10.520/02;

ADJUDICO o objeto da licitação à favor da empresaR. OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS
EDUCACIONAIS EIRELI ME. inscrita no CNPJ n° 09.532.225/0001-63, vencedora do Lote 01, 
pelo valor global de R$ 113.970,00 (cento e treze mil e novecentos e setenta reais)

Boa Viagem -  CE, 30 de Abril de 2019.

ANTONIO RA íNDRE DOS SANTOS
3

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará 
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001 

www. boaviagem. ce.go v.br


